fae

PORTARIA Nº 38.071

Nomeia candidatos aprovados no
concurso público para o cargo de
Analista do Banco Central do
Brasil.

             O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E
ORGANIZAÇÃO DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe confere
o inciso IV do Art. 51 do Regimento Interno, tendo em vista a autorização
concedida pelo Senhor Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão,
por meio da Portaria nº 206, de 21 de julho de 2005, considerando o Edital de
Homologação do resultado final do concurso público para Analista do Banco
Central, publicado no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2006,
resolve:

I - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei 8.112, de
11 de dezembro de 1990, os candidatos relacionados no Anexo I para o Cargo de
Analista do Banco Central do Brasil, Classe "A", Padrão I, da Carreira de
Especialista do Banco Central do Brasil, com localização nas praças
indicadas.

II – Nomear o candidato Francisco Mello Mattos inscrito no Concurso TBC-89/01
– Concurso Público para Técnico do Banco Central – Nível Superior, realizado
em 04 de março de 1990,  face à determinação da Apelação Cível nº
2000.01.00.009914-0 (Processo de Origem nº 199834000070254), com lotação na
praça de São Paulo.

III - Convocar os candidatos ora nomeados para a posse no referido cargo no
prazo de 30 dias a partir da publicação desta portaria, nos endereços
indicados no Anexo II.

Brasília, 16 de janeiro de 2007.

         Josias Nunes Barreto

(Publicada no DO de 17/01/2007 – Seção 2)

ANEXO I

PRAÇA DE LOTAÇÃO: BRASÍLIA
ÁREA 1
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
11673h, RICARDO MARINO VALVERDE, 1400826, 1 / 12070e, SILVIO SODRE PACHECO,
76766112, 2 / 8390c, CARLOS EDUARDO GOMES MARINS, 1426296, 3 / 10827d, MARCO
ANTONIO DE SOUZA, 2370263, 4 / 10073a, JOSE PORFIRIO ALBUQUERQUE DE CARVALHO,
1750470, 5

AREA 2
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
47925b, ANDRE HENRIQUE DE SIQUEIRA, 656828, 2 / 10839k, MARCO AURELIO
HOFFMANN, 48774750, 3 / 9286b, FERNANDA EMILIA MUNIZ DE RESENDE, M8259104, 4

AREA 3
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
9201a, FABIO HENRIQUE DE SOUSA COELHO, 1871791, 1 / 60879i, WALMIR GERALDO DA
SILVA, M2872290, 2 / 11000a, MARIANA GALVAO SANTOS PIOLA, 2045805, 3 /
75456a, ANTONIO SERGIO MUNHOZ, 178898910, 24=80.00, 372.02, 5

fae

AREA 4
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
78855h, PAULO HENRIQUE AUGUSTO DE MORAES PEREIRA, 342011248, 1 / 53282e,
RONALDO VIEIRA DA SILVA, 47283655, 2 / 9650h, GUSTAVO MARTINS DOS SANTOS,
1907665, 3 / 41396d, MARCELO DIAS SALES, 805157700, 4

AREA 5
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
8690d, DANIEL GERSTEN REISS, 95344917, 1 / 8117g, ANGELICA SEIBT VELASQUES,
1042494714, 2 / 11348h, PAULA DA SILVA MONTES, 1915828, 4 / 361k, LUIZA HIME,
98753486, 5 / 79547b, SERGIO AUGUSTO MARTINS LEITE, 12729865, 6 / 10134f,
JULIANO CAVALHEIRO DA CUNHA, 282985037, 7 / 7993f, ANDERSON JOSE SANT ANNA DE
OLIVEIRA, 195, 9 (Capítulo VI do Edital Bacen nº 1)

PRAÇA DE LOTAÇÃO: PORTO ALEGRE
AREA 5
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
70130a, BERNARDO KLOECKNER, 6058974723, 1

PRAÇA DE LOTAÇÃO: RECIFE
AREA 5
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
116i, CIRO MOREIRA DE MELO FILHO, 697844SE, 1 / 48410g, MARCUS AUGUSTO
VASCONCELOS ARAUJO, 4523741, 2

PRAÇA DE LOTAÇÃO: RIO DE JANEIRO
AREA 3
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
60743f, TANIA VIEIRA DE VASCONCELOS, 116004011, 1

PRAÇA DE LOTAÇÃO: SÃO PAULO
AREA 4
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
77552g, KELLY KAKINAMI, 191024004, 1 / 75984d, DANIEL DE OLIVEIRA NETO,
225566588, 2 / 77807c, LUIS EDUARDO MIZU DA SILVA, 165786917, 3 / 76988f,
HEBER PESSOA DA SILVEIRA, 92003032070, 4 / 79809f, THAIS SCATTOLINI LORENA
LUNGOV, 84150841, 30=100.00, 371.38, 5

AREA 5
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO
79264a, ROBERTO NAM YOUNG KIM, 22433640X, 1 / 78355j, MARIANA MAI FUJII,
296941955, 2 / 79071a, REINOLD FELDBERG, 76529563, 3

ANEXO II

Praça Endereço
Belém Boulevard Castilhos Franca, 708 – Centro
Belo Horizonte Av. Alvares Cabral, 1605 – Santo Agostinho
Brasília SBS Quadra 3 bloco B – Ed. Sede
Curitiba Av. Cândido de Abreu, nº 344 – Centro Cívico
Fortaleza Av. Heráclito Graça, 273 – Centro
Porto Alegre Rua 7 de setembro, 586 – Centro
Recife Rua da Aurora, 1259 - Santo Amaro
Rio de Janeiro Av. Presidente Vargas, 730 – Centro
Salvador Av. Garibaldi, 1211 – Ondina
São Paulo Av. Paulista, 1804 - Bela Vista